
REVITALIZAÇÃO E VALORIZAÇÃO DA RIBEIRA DA COSTA/COUROS 
CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

UNIVERSIDADE DO MINHO 

 
 
 
 
 
 
 
 

Variação do Número de Alojamentos Vagos (1991/2001) 

-100

0

100

200

300

400

500

600

C
an

do
s o

 S
an

ti a
go

C
o s

ta

C
re

i x
o m

i l

M
a s

co
te

l o
s

M
e s

ã o
 F

ri o

O
l iv

ei
ra

S
.  P

a i
o

S
.S

e b
a s

t iã
o

U
rg

e z
e s

%

Variação A lo jamentos Vagos (91/01)

 
Gráfico 14- Variação do Número de Alojamentos Vagos (1991/2001) 
Fonte: Instituto Nacional de Estatística (INE) – Censos 1991 e 2001/Câmara Municipal de Guimarães 

 


